

Wychodzi w dniu powszednim i poniedziałku 8 po południu a w dniach niedzielnym...

PRZEGŁĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja: Sądowalnia: Pisma: Złoty 2000000...

Dziś: św. Urbana I P. Epifaniasza B. Główny Redaktor i Wydawca: Ludwik Gładowski.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona w prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal...

Mowy Wilhelma II.

Za berlińska Kirchen-Zeitung podaliśmy niedawno przemówienie cesarza niemieckiego w Wilhelmshavenie do rekrutów marynarki wojennej. Mówił on wtedy o tam, iż rosyjscy żołnierze są widocznie zлыми chrześcijanami...

więcej autentycznych wyrazów cesarza, ale wykreśliła je telegraficzna cenzura. A jednak prokuratura milczy. Zakrawa to już na mały skandal, zwłaszcza, że jest wiele dzienników...

Tak tedy zaprzeczenie Reichsanzeigera tylko rozruszało sprawę, o której lepiej było milczeć, aby milczeniem ją ubić. Wtedy list cesarza Wilhelma do cara byłby skrajnie, bo w takich razie chodzi przecież głównie o pozory...

Z tureckiego Wschodu.

Turecy ma zatarg z Rumunią, a Kreta z mocarstwami opiekuńczymi. Za zgodą Porty wysłał rząd rumuński dwóch urzędników swego ministerstwa oświaty na inspekcję szkół kucowołoskich w Macedonii...

na wyspie zapanuje spokój. Potem mocarstwa przystąpią do zreformowania administracji i systemu pobierania podatków, aby usunąć wszystko, na co ludność narzeka...

Trzeba wreszcie wspomnieć o agitacji pretendenta do królewskiego tronu w Albanii, księcia Alberta Ghiki. Jest to człowiek niesłychanie ruchliwy i zuchwaly. Trochę Węgier, trochę także Albańczyków, ale przeważnie Rumunów. Kupował i sprzedawał lasy i tereny naftowe na Włoszczyźnie...

starzenie światła elektrycznego, lub sily motorycznej osobom prywatnym lub instytucjom dopóty, aż miejski zakład osiągnie taką liczbę klientów, jaką sam magistrat oznaczył...

Najstarszy ze wszystkich żyjących tajemnych radców, Dr. Ignacy Plener, był ministrem finansów w pierwszym gabinecie konstytucyjnym Austrii, któremu przewodniczył arcyksiążę Rainer, a ojciec Dra Ernsta Plenera, ministra finansów w gabinecie koalicyjnym ks. Windischgracza...

Kolonia polska w Londynie.

Z Londynu piszą: Ilu Polaków było obecnie w swoich murach stolica Anglii, tego określić bliżej niepodobna. Zestawiając jednak przeciętne liczby, słyszane z różnych ust, można podać cyfrę Polaków londyńskich w tej chwili na 2 1/2 tysiąca. Litwini w Londynie podobno stanowią większą kolonię...

Korespondencye.

Wiedeń 23 maja. (Spór między gminą m. Wiednia a międzynarodowym towarzystwem elektrycznym... Dziwił się, że dnia piątego rocznica urodzin Ignacego Plenera.)

G. ROVETTA. PANIENKA (La Signorina) Powieść. Przekład z włoskiego. (Ciąg dalszy.) Franciszek zbłądził; odzyskał wszakże natychmiast zimną krew. Zbliżył się do grona, uścisnął dłoń profesora i Loredy i skłonił się...

— Nie, z neapolitańskim! — Turyńskim, powiadam wam! Wiem o tem z pewnego źródła! Poznałem go w kawiarzni. — Niechaj tam sobie będzie, kto chce! Mniejsza o to; to zupełnie objęte! — zawołał Mikołaj Loreda, cały ponsowy jak pawonia.

dobania, mimoto to jest nieprawdopodobna i zupełnie żmysłna. Loreda nachmurzył się i chciał coś odpowiedzieć, lecz Roero nie dał mu przyjąć do słowa; rzucił jeszcze kilka słów, jakiś żaroik, pozem zwrócił się do profesora, chcąc w ten sposób zaznaczyć, iż przyszedł tutaj za interesem i umówił się z nim o godzinę szermierki.

plomaczą i zazdrością. Jedynie osoby, które mogą coś wiedzieć o tej sprawie, to Faraggiola i Estensi. Estensi mieszka bliżej, przy ulicy Bigli. Roero skozył do doróżki i kazał się wiewość o koń wyskoczył do Estensiego. Leoz lokaj, który mu otworzył, nie znalazł go, nigdy go jeszcze nie widział; zdawał się przeto otagać. Nie wiedział, co odpowiedzieć, czy pan jego w domu, czy nie; czy przyjmuje, czy nie.

a my będziemy pić kawę. Gdy Roero wszedł do gabinetu obok jadalni, gdzie podano kawę i likieri, zbliżył się do niego Faraggiola, który mu się wydał wyższym i jaśniejszym blondynem, w jasnym stroju podróznym. Nie przemówił ani słowa, tylko zaakraglił usta i wydał lekki okrzyk: „o!” okrzyk zdziwienia i zadowolenia, a ująwszy jednocześnie dłoń Roera w swoje ręce, silnie i po dwakroć ją uściskał.





